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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:  % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14,30 % de janeiro a  outubro de   2020;  17,06  em novembro e dezembro de 2020. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

 
 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             149.433,86           18.679,22              18.679,22                              18.679,22 20/02/2020 10/02/2020

Fevereiro             152.438,17           19.054,81              19.054,81                              19.054,81 20/03/2020 10/03/2020

Março             152.764,13           19.095,58              19.095,58                              19.095,58 20/04/2020 09/04/2020

Abril             150.972,28           18.871,60              18.871,60                              18.871,60 20/05/2020 08/05/2020

Maio             153.502,03           19.187,82              19.187,82                              19.187,82 20/06/2020 10/06/2020

Junho             152.639,89           19.080,05              19.080,05                              19.080,05 20/07/2020 29/06/2020

Julho             150.495,53           18.812,00              18.812,00                              18.812,00 20/08/2020 13/08/2020

Agosto             150.809,03           18.851,19              18.851,19                              18.851,19 20/09/2020 18/09/2020

Setembro             149.393,84           18.674,29              18.674,29                              18.674,29 20/10/2020 05/10/2020

Outubro             149.649,61           18.706,26              18.706,26                              18.706,26 20/11/2020 10/11/2020

Novembro             148.914,97           18.614,44              18.614,44                              18.614,44 20/12/2020 30/11/2020

Dezembro             141.067,97           17.633,56              17.633,56                              17.633,56 20/01/2021 28/12/2020

13.º Salário             157.318,47           19.664,83              19.664,83                              19.664,83 20/12/2020 14/12/2020

TOTAL          1.959.399,78        244.925,65            244.925,65                            244.925,65                                   -   

SEGURADO - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             149.433,86          21.966,78             21.966,78 729,30 21.966,78 20/02/2020 10/02/2020

Fevereiro             152.438,17          22.408,41             22.408,41 583,44 22.408,41 20/03/2020 10/03/2020

Março             152.764,13          22.456,33             22.456,33 583,44 22.456,33 20/04/2020 09/04/2020

Abril             150.972,28          22.192,93             22.192,93 583,44 22.192,93 20/05/2020 08/05/2020

Maio             153.502,03          22.564,80             22.564,80 486,20 22.564,80 20/06/2020 10/06/2020

Junho             152.639,89          22.438,06             22.438,06 632,06 22.438,06 20/07/2020 29/06/2020

Julho             150.495,53          22.122,84             22.122,84 486,20 22.122,84 20/08/2020 13/08/2020

Agosto             150.809,03          22.168,93             22.168,93 0,00 22.168,93 20/09/2020 18/09/2020

Setembro             149.393,84          21.960,89             21.960,89 0,00 21.960,89 20/10/2020 05/10/2020

Outubro             149.649,61          21.998,49             21.998,49 0,00 21.998,49 20/11/2020 10/11/2020

Novembro             148.914,97          21.890,50             21.890,50 0,00 21.890,50 20/12/2020 30/11/2020

Dezembro             141.067,97          20.736,99             20.736,99 0,00 20.736,99 20/01/2021 28/12/2020

13.º Salário             157.318,47          23.125,82             23.125,82 0,00 23.125,82 20/12/2020 14/12/2020

TOTAL          1.959.399,78        288.031,77            288.031,77                                 4.084,08                 288.031,77                               -   

PATRONAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             149.433,86           21.369,09              21.369,09                    21.369,09 20/02/2020 10/02/2020

Fevereiro             152.438,17           21.798,69              21.798,69                    21.798,69 20/03/2020 10/03/2020

Março             152.764,13           21.845,30              21.845,30                    21.845,30 20/04/2020 09/04/2020

Abril             150.972,28           21.589,07              21.589,07                    21.589,07 20/05/2020 08/05/2020

Maio             153.502,03           21.950,83              21.950,83                    21.950,83 20/06/2020 10/06/2020

Junho             152.639,89           21.827,54              21.827,54                    21.827,54 20/07/2020 29/06/2020

Julho             150.495,53           21.520,90              21.520,90                    21.520,90 20/08/2020 13/08/2020

Agosto             150.809,03           21.565,73              21.565,73                    21.565,73 20/09/2020 18/09/2020

Setembro             149.393,84           21.363,36              21.363,36                    21.363,36 20/10/2020 05/10/2020

Outubro             149.649,61           21.399,93              21.399,93                    21.399,93 20/11/2020 10/11/2020

Novembro             148.914,97           25.405,07              25.405,07                    25.405,07 20/12/2020 30/11/2020

Dezembro             141.067,97           24.066,37              24.066,37                    24.066,37 20/01/2021 28/12/2020

13.º Salário             157.318,47           24.577,77              24.577,77                    24.577,77 20/12/2020 14/12/2020

TOTAL          1.959.399,78        290.279,65            290.279,65                                             -                   290.279,65                               -   

ESPECIAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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